АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26  октября   2016 г. № 146
 О внесении изменений в административный регламент «Предоставление водных объектов, находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на основании договора водопользования»

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2015 № 1024 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,    Администрация Мантуровского сельсовета Мантуровского района постановляет:

   1.  Внести в административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 10 августа 2016г. № 105 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на основании договора водопользования», следующие изменения:

      1.1. пункт 2.6.1. Регламента изложить в новой редакции:

  «2.6.1. Перечень документов и материалов, прилагаемых к заявлению о предоставлении водного объекта в пользование:

1) копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица;

2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, - при необходимости;

3) материалы, содержащие сведения о планируемых заявителем водохозяйственных мероприятиях, мероприятиях по охране водного объекта и сохранению водных биологических ресурсов и среды их обитания, а также о предполагаемом размере и источниках средств, необходимых для их реализации;

4) материалы, содержащие сведения о возможности ведения в установленном порядке регулярных наблюдений за водными объектами и их водоохранными зонами при осуществлении водопользования;

    5) материалы, отображающие в графической форме водный объект, указанный в заявлении, размещение средств и объектов водопользования, а также пояснительная записка к этим материалам.»;

     1.2. в пункте 3.2.15 Регламента слова «, а также копии учредительных документов, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке» исключить.

      2. Постановление  вступает в силу  со дня его  подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района  в сети «Интернет».

 И.О.Главы Мантуровского сельсовета

Мантуровского района                                                              Т.А.Алехина